PORTARIA Nº 0228, de 23 de abril de 2019

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ANÁLISE DO ESPAÇO

GEOGRÁFICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais, observando as disposições do Edital n° 048/2019, alterado pela

Portaria n° 0159/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial

do Estado (D.O.E.) de 16 e 29/03/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de

Candidatos ao Curso de Pós-Graduação, nível de Especialização, em Análise

do Espaço Geográfico, oferecido pelo Departamento de Geografia – DG, Campus

Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com as relações constantes do

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por linha de

pesquisa e ordem de classificação.

Art. 2° - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas,

deverão matricular-se, pessoalmente ou por procuração, junto à Secretaria Geral de

Cursos, Campus Universitário de Vitória da Conquista, nos dias 21 e 22 de maio

de 2019, no horário das 8:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,

apresentando a documentação exigida, observando o subitem 6.1. do Edital.

Parágrafo Único – Caso o candidato não apresente a documentação

exigida para a matrícula, na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso

no Curso, sendo convocados os suplentes, respeitando-se a ordem de classificação.

Art. 3º – Em razão da alteração das datas de matrícula, o início das

aulas fica transferido para o dia 06 de junho de 2019, ficando, consequentemente,

alterado o período de realização do Curso, para junho de 2019 a junho de 2020.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0228/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ANÁLISE DO ESPAÇO GEOGRÁFICO

(EDITAL Nº. 048/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA DE PESUISA: ANÁLISE TERRITORIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1° JOELMA MIRANDA COUTINHO SILVA CONVOCADA

2° MARIA ISAURA SANTOS ROCHA PINTO CONVOCADA

3° LUCAS AGUIAR TOMAZ FERREIRA CONVOCADO

4° TANIA COSTA SILVA CONVOCADA

5° LILIANE DA SILVA COELHO CONVOCADA

6° BETANIA SILVA LEITE DE JESUS CONVOCADA

7° JOAO BATISTA BORGES DE OLIVEIRA CONVOCADO

8° THAIS SOUZA SILVA 1ª SUPLENTE

9° EDNA MACEDO SILVA DOS SANTOS 2ª SUPLENTE

10° NIVALDA DE AGUIAR ABADE 3ª SUPLENTE

LINHA DE PESUISA: ANÁLISE AMBIENTAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1° LUCAS LIBARINO BARBOSA CONVOCADO

2° MARILUCE FERREIRA SANTOS CONVOCADA

3° PEDRO GOMES SILVA CONVOCADO

4° WANESSA FEITOSA BARRETO CONVOCADA

5° SHEILA DE ARAÚJO PAIVA 1ª SUPLENTE

6° GABRIEL COELHO FERNANDES 2ª SUPLENTE

LINHA DE PESUISA: ENSINO DE GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1°  TAMIRES OLIVEIRA SOUZA CONVOCADA

2° EDINALDO SOUSA ALMEIDA CONVOCADO

3° FABIO ALVES DA SILVA CONVOCADO

4° GISLANE SANTOS NOVAIS CONVOCADA